
Contacto

Teléfono 922709002
Fax 922709151
Correo Electrónico secretaria@vilaflordechasna.es

Dirección Postal

Plaza Dr. Pérez Cáceres nº 1
(38613) Vilaflor España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 90/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 18:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilaflor de Chasna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilaflordechasna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qiV8VpVJE28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de dotación de infraestructuras eléctricas de media y baja tensión para
suministros municipales en Paraje Angola, en el T. M. de Vilaflor de Chasna

obras de dotación de infraestructuras eléctricas de media y baja tensión para suministros municipales en ParajeDescripción 
Angola, en el T. M. de Vilaflor de Chasna
Valor estimado del contrato 162.264,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.567,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.264,54 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45317200 - Trabajos de instalación eléctrica de transformadores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
T.M. de Vilaflor de Chasna
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar desierto el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto

simplificado consistente en la ejecución de las obras de dotación de infraestructuras eléctricas de media y baja tensión

http://www.vilaflordechasna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qiV8VpVJE28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Vilaflor de Chasna

Dirección Postal

Obispo Pérez Cáceres, s/n

Apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

para suministros municipales en Paraje Angola, en el T. M. de Vilaflor de Chasna.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 20:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7d74d9d-c6e5-4358-b368-72ebc17152e9


(38613) Vilaflor España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional al mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P = Oferta económicamente más ventajosa * 10 / Oferta económica a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69k5%2FV9szWIaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013705068 |  2024-000738129 | Thu, 04 Jul 2024 18:20:47:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138144588365241683155889005014267787964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69k5%2FV9szWIaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

